

صفحه ۳۰

*نکته(زیر آن خط کشیده شود): موجودات ممکن و معلول، وجودشان از خودشان نیست و نیازمند به علت هستند.

صفحه ۳۱

۱- جامعه ی یونان که فیلسوفان بزرگ از جمله سقراط و افلاطون و ارسطو در آن زندگی می کردند از نظر اعتقادات دینی در چه شرایط و وضعیتی قرار داشت؟

پاسخ: خط دوم (مردم آن به خدایان متعدد اعتقاد ... می شمردند) و خط پنجم (اعتقاد به این خدایان که تعدادشان ... توهین نماید)

۲- انکار خدایان متعدد در یونان باستان چه نتایجی داشت؟

خط ششم(انکار آنها، طرد از جامعه ... به دنبال داشت)

۳- برخی از خدایان یونان باستان را نام ببرید./زئوس و آپولون و آرتیمیس چگونه خدایانی بودند؟

پاسخ: خط سوم (از نظر آنان زئوس خدای آسمان ... خویشتن داری بود)

۴- اتهام اصلی سقراط در یونان باستان چه بود؟

پاسخ: خط نهم (او خدایانی را که همه ... سخن می گوید)

*نکته(زیر آن خط کشیده شود): پاراگراف دوم (گزارش افلاطون از جریان محاکمه وی... هدایت نماید)

۵- ابداع کننده خدانشناسی فلسفی کیست؟

پاسخ: افلاطون

۶- چرا افلاطون را ابداع کننده خدانشناسی فلسفی می دانند؟

پاسخ: پاراگراف سوم (افلاطون در یک چنین فضایی... خدانشناسی فلسفی است)

۷- تعریف افلاطون از خدا را بنویسید و بگویید چه ویژگی هایی دارد.

پاسخ: پاراگراف چهارم (خدا نزد افلاطون ... هدفی خاص صورت می گیرد)

۸- افلاطون خدا را چگونه توصیف می کند؟ / توصیف افلاطون از نوعی هستی را بگویید.

پاسخ: پاراگراف آخر تا خط اول صفحه ۳۲ (افلاطون توصیفی از نوعی هستی ارائه می دهد که کاملاً... از او بهره مند شد)

صفحه ۳۲

۹- منظور افلاطون از خداوند با عنوان مثال خیر چیست؟ توضیح دهید.

پاسخ: خط دوم (افلاطون در مواردی از خداوند با عنوان ... نه خود آن)

۱۰- وقتی افلاطون از خدا به عنوان صانع و آفریننده این عالم یاد می کند، می خواهد چه چیزی را به انسانها یادآوری کند؟

پاسخ: خط پنجم (وی همچنین از خدا به عنوان صانع ... زیر فرمان عقل قرار دارد)

*نکته (زیر آن خط کشیده شود): پاراگراف آخر (بسیاری از افلاطون شناسان معتقدند ... دیگر خداوند است)

۱۱- از نظر افلاطون شناسان منظور افلاطون از صانع (دمیورژ) و مثال خیر چیست و این دو با هم چه تفاوتی دارند؟

پاسخ: پاراگراف آخر خط دوم (آنان می گویند دمیورژ ... ذات خداوند دارد)

۱۲- از نظر افلاطون شناسان، چرا افلاطون از واژه خدایان استفاده می کند؟

پاسخ: پاراگراف آخر خط سوم (اگر گاهی افلاطون از خدایان ... مشرک اند)

*نکته (زیر آن خط کشیده شود): پاراگراف آخر خط پنجم (او تلاش می کند خداوند (مثال خیر) را ... جایگاه برسد)

صفحه ۳۳

۱۳- ارسطو فیلسوف بزرگ یونان باستان برای اثبات وجود خدا چه تلاشی کرد و استدلال

های او در این زمینه چگونه بود؟

پاسخ: پاراگراف اول (ارسطو که از قدرت استدلال ... بعد را فراهم می سازند)

۱۴- برهان درجات کمال ارسطو را بنویسید.

پاسخ: پاراگراف دوم (به طور کلی هر جا که یک خوب تر و بهتر... برهان درجات کمال نامیده اند)

۱۵- منظور ارسطو را از برهان درجات کمال توضیح دهید.

پاسخ: پاراگراف سوم (منظور ارسطو این است که ... ناقص تر به حساب آورد)

۱۶- مشهورترین برهان ارسطو در اثبات وجود خدا چیست؟ استدلال او را در این زمینه بنویسید.

پاسخ: پاراگراف اول (برهان مشهور ارسطو بر اثبات وجود خدا... عقلا محال است)

۱۷- توصیفات ارسطو را از خدا و مبدا نخستین جهان بنویسید، و این توصیفات گویای چیست؟

پاسخ: قسمت اندیشه (ارسطو در توصیفات که از خدا و مبدا نخستین... فلسفی برمیدارد)

۱۸- دو جریان فلسفی دوره جدید اروپا را نام ببرید. / دوره جدید اروپا سبب پیدایش چه مکاتبی در فلسفه شد؟

پاسخ (یادداشت شود): عقل گرا، تجربه گرا

۱۹- استدلال دکارت در اثبات وجود خدا را بنویسید.

پاسخ: پاراگراف آخر تا صفحه بعدی (دکارت فیلسوف عقل گرای قرن هفدهم... چنین ادراکی را به من بدهد)

۲۰- چرا از نظر هیوم دلایلی که صرفاً متکی بر عقل باشند مردودند؟

پاسخ: پاراگراف پایین کادر سبز، خط دوم و سوم (زیرا عقل اساساً ادراک مستقل از حس و تجربه ندارد)

۲۱- از نظر هیوم مهم ترین برهان فیلسوفان الهی چیست و چرا نمی تواند یک وجود ابدی و نامتناهی را اثبات کند؟ / نظر دیوید هیوم درباره برهان نظم چیست؟

پاسخ: پاراگراف پایین کادر سبز، خط سوم (مهم ترین برهان فیلسوفان الهی برهان نظم است ... وجودی ازلی و ابدی دارد)

صفحه ۳۶

*نکته (زیر آن خط کشیده شود): خط اول و دوم (آن دسته از فیلسوفان تجربه گرا... استفاده می کردند)

*نکته (زیر آن خط کشیده شود): خط سوم و چهارم (کانت فیلسوف بزرگ قرن هجدهم... خدا پیمود)

۲۲- کانت چگونه ضرورت وجود خدا را اثبات کرد؟

پاسخ: خط چهارم (او به جای اثبات وجود خدا از طریق نظم ... اخلاقی اثبات کرد)

۲۳- از نظر کانت، وجدان اخلاقی انسان را به چه چیزی دعوت می کند و از او چه می خواهد؟

پاسخ: قسمت ۱ (انسان دارای یک وجدان اخلاقی است... در زندگی پیاده کند)

۲۴- از نظر کانت مسئولیت پذیری و رعایت اخلاق در کجا معنا دارد؟

پاسخ: قسمت ۲ (مسئولیت پذیری و رعایت اخلاق... معنا ندارد)

۲۵- از نظر کانت، اختیار و اراده ویژگی کدام بُعد انسان است؟ چرا؟ / چرا کانت معتقد بود اختیار و اراده نمی تواند ویژگی بدن مادی باشد؟

پاسخ: قسمت ۳ (این اختیار و اراده نمی تواند ویژگی بدن باشد که ... وجدان اخلاقی است)

*نکته (زیر آن خط کشیده شود): قسمت ۳ خط چهارم (انسان در وجدان خود فضایل اخلاقی... بد به حساب می آورد)

۲۶- از نظر کانت روح و نفس مجرد برای سعادت دائمی خود به چگونه جهانی نیاز دارد و این جهان مشروط به چیست؟

پاسخ: قسمت ۴ (این روح و نفس مجرد که سعادتش در کسب... نامتناهی است)

۲۷- به نظر کانت پشتوانه رعایت اصول اخلاقی چیست؟ توضیح دهید.

پاسخ: قسمت ۴ خط چهارم (قبول خداوند پشتوانه اختیار و اراده انسان ... بی هدفی خارج می شود)

۲۸- استدلال کانت برای اثبات وجود خدا را به طور خلاصه بیان کنید.

پاسخ: قسمت های گفته شده علامت زده شود: قسمت ۱ خط اول (انسان دارای یک وجدان اخلاقی است... زندگی می کند)، قسمت ۲ خط اول (مسئولیت پذیری و رعایت اخلاق... اختیار ببیند)، قسمت ۳ خط اول (این اختیار و اراده نمی تواند ... از بین نمی رود)، قسمت ۴ (از خط اول فقط کلمه "این روح" و از خط دوم: چون موجودی غیر مادی و جاودانه است ... مورد قبول وی می باشد)

صفحه ۳۷

*نکته(زیر آن خط کشیده شود): خط اول (زندگی معنادار آن زندگی است که دارای هدف... کرامت انسانی باشد)

۲۹- از نظر فیلسوفانی مانند دکارت و کانت، در چه صورت زندگی معنادار می شود؟

پاسخ: خط سوم (که از پشتوانه قبول خداوند.. مردم استوار سازند)

۳۰- چه عواملی پایه های اعتقاد به خدا را در جامعه اروپایی سست کرد؟ و نتیجه آن چه بود؟

پاسخ: خط پنجم (رشد تفکر حسی و حس گرایی ... بحران معناداری زندگی پدید آمد).

۳۱- سه فیلسوف اروپایی که از تجربه های درونی و عشق و عرفان برای اثبات وجود خداوند استفاده کردند را نام ببرید.

پاسخ: ویلیام جیمز، برگسون، کرکگور

۳۲- ویلیام جیمز دلیل وجود خداوند را چه می دانست؟

پاسخ: پاراگراف آخر تا صفحه بعدی (من معتقدم که دلیل وجود خداوند در ... زندگی را متعالی و برتر می یابیم)

صفحه ۳۸

۳۳- عقیده کرکگور درباره ایمان چیست؟

پاسخ: خط چهارم (کرکگور نیز معتقد است که ایمان ... تاریکی را سپری خواهد کرد)

۳۴- بحران معناداری زندگی در قرن ۲۰ و ۲۱ چه تغییری در نگرش فیلسوفان به وجود آورد؟

پاسخ: پاراگراف پایین کادر سبز (بحران معناداری زندگی سبب شد که در قرن... پوچی آزاردهنده ای خواهد شد)

۳۵- زندگی معنادار را تعریف کنید. / چه نوع زندگی ای را می توان زندگی معنادار دانست؟

پاسخ: پاراگراف آخر (زندگی معنادار عبارت از ... برتر به او می دهد)

صفحه ۳۹

۳۶- از دیدگاه کاتینگهام قبول خداوند چه نتایج و تاثیری در زندگی انسان خواهد داشت؟

خط اول (قبول خداوند زندگی ما را در بستری قرار می دهد ... پناهگاهی بیابیم)

۳۷- از نظر کاتینگهام چه چیزی باعث شد تا برخی فیلسوفان خدا را عامل اصلی معنابخشی به زندگی معرفی کنند؟

پاسخ: پاراگراف آخر (پس از سیر نزولی استدلال های عقلی ... به زندگی معرفی کنند)